Postea minister aufert velamen, et jugale. Deinde Sacerdos oratione gravi admonet conjugatos vulgari sermone in hunc modum:

Ya que habeis recibido las bendiciones segun la costumbre de la Iglesia, lo que os amonesto es, que os guardéis lealtad el uno al otro, y en tiempo de oracion, y mayormente en ayunos y festividades, tengais castidad. El marido ame á la mujer, y la mujer ame al marido; y que permanezcais en el temor de Dios.

Postea aspergat eos aqua benedicta et det benedictionem, et dicat, ut solitum est, Evangelium sancti Joannis *In principio erat Verbum . . .*, et tradat sponsam sponso per manum dexteram, et dimittat eos in pace dicens:

Compañera os doy, y no sierva: amadla como Cristo ama á su Iglesia.

DE SECUNDIS NUPTIIS.

Secundæ nuptiæ non sunt benedicendæ. Illæ vero censentur secundæ (ut non benedicantur) quæ sunt secundæ ex parte feminæ, quamvis sint primæ ex parte viri. Nec refert, an ipsa vidua secundo nubens sit virgo, vel non, sed an sit semel benedicta: unde quæ semel nupsit, sed ante benedictiones receptas vidua facta est, cum postea iterum nubit, benedicenda est: et quæ semel est benedicta, non est iterum benedicenda. In ejusmodi autem nuptiis non benedicuntur, nec dantur arrhæ, nec annuli, nec ponitur velamen, nec jugale, nec dicitur Missa de nuptiis, sed dumtaxat hæc fient, quæ sequuntur. Sacerdos indutus ut supra, accedit ad nubentes existentes in ingressu ecclesiæ, et illos aspergit aqua benedicta, introducit eos in ecclesiam dicendo Psalmum *Beati omnes, qui timent Dóminum.* et statim, prætermisiss omnibus aliis, audiunt Missam, quæ pro illis dicenda est, semoti ab altari. Dicenda est Missa de officio occurrenti, si sit festum duplex, aut dies dominica: in aliis diebus potest dici Missa votiva, juxta illorum devotionem, dummodo non sit Missa ordinaria pro sponso, et sponsa, nec in ea dicatur aliquid ex iis, quæ sunt inserta in dicta Missa: et peracta Missa, dicatur super illos genuflexos ante altare sequens Oratio:

Orémus.

Respice, Dómine, super hanc conjunctiúnem tuam, ut sicut misísti sanctum Angelum tuum Raphaélem, pacíficum Tobíæ, et Saræ filiæ Raguélis cómitem, ita dignéris, Dómine, mittere benedictiónem tuam super hos fámulos tuos, ut in tua voluntáte permáneant, et in amóre tuo vivant, et senescant, et multiplicéntur in longitudínem diérum. Per Dóminum.

Benedictio Dei Pa † tris, et Fí † lii, et Spíritus † sancti descéndat super vos, et máneat semper. Amen.

Et dicta ad eos exhortatione, ut supra, aspergit eos aqua benedicta, et dicit: *Ite in pace.*